
Решение РНП 16-54/2017 об отказе во включении сведений в реестр
недобросовестных поставщиков

Исх. № 04-04/12212 от 26.07.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

рассмотрев обращение ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения
МВД по Республике Татарстан» о включении сведений  в отношении ООО «Техника
и сервис» (ИНН <…>)  в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
нарушением сроков поставки товара по государственному контракту №FKU-354/16,
в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», в присутствии (отсутствии):

-  в присутствии представителей  заказчика <…> (доверенность № <…> от
18.01.2017г.), <…> (доверенность № <…> от 18.01.2017г.), <…> (доверенность № <…>
от 18.01.2017г.);

- в присутствии  представителя заявителя – <…> (доверенность от 30.03.2017г. № <…
>).

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения МВД
по Республике Татарстан» о включении сведений  в отношении ООО «Техника и
сервис» (ИНН <…>)  в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
нарушением сроков поставки товара по государственному контракту.

В соответствии с пояснениями представителя ООО «Техника и сервис», Комиссией
Татарстанского УФАС России  установлено что, заявитель (вх.№12635 от
01.11.2016г.) уже обращался в Татарстанское УФАС России с идентичным
заявлением о включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Техника и
сервис». Производство было прекращено, в связи с тем, что ООО «Техника и
сервис» обратился в Арбитражный суд Республики Татарстан  с исковым
заявлением признании незаконным односторонний отказ  ФКУ «Центр
хозяйственного и сервисного обеспечения МВД по Республике Татарстан» от
исполнения контракта.

В 28.06.2017г.  Арбитражным судом Республики Татарстан по делу №А65-
26603/2016г. вынесено решение, которое на момент рассмотрения настоящего
обращения, не вступило в законную силу. Заказчик обратился адрес Управления
Федеральной антимонопольной службы Республике Татарстан, не дождавшись
вступления в законную силу решения Арбитражного суда Республики Татарстан.



Следовательно, оснований для включения в реестр недобросовестных
поставщиков ООО «Техника и сервис» не имеется, так как вышеуказанное
 судебное решение не вступило в законную силу, при этом  данное решение
Арбитражного суда Республики Татарстан непосредственно связано с
обстоятельствами дела  о включении ООО «Техника и сервис» в реестр
недобросовестных поставщиков.

Таким образом, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года
№1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Не включать в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении ООО
«Техника и сервис», представленные ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного
обеспечения МВД по Республике Татарстан» в связи с нарушением сроков
поставки товара по государственному контракту.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель  Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>


